[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18  мая  2015года                          №  117                                 п. Весёлый
     О мерах по обеспечению
     безопасности людей на

     водных объектах в
     весенне-летний период
     2015 года.

          В соответствии с  федеральными законами от 21 декабря 1994 года   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области, утвержденными постановлением Администрации Ростовской области  от 25.10.2007 года N 413 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», а также в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Весёловского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,  в весенне – летний период 2015 года на территории Весёловского сельского поселения (приложение № 1).
          2. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2015 года на территории Весёловского сельского поселения  заместителя главы Администрации  Весёловского сельского поселения О.М.Митяева.

         3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, ежегодно в мае-августе проводить  работу по профилактике безопасности людей на водных объектах:

-  Разъяснять населению правила охраны жизни людей на водных объектах;

- Доводить меры по обеспечению безопасности населения  в  местах массового отдыха на водоемах;

- Обучать граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде.
       4. Ответственному за обеспечение безопасности людей на водных объектах, заместителю главы Администрации  Весёловского сельского поселения О.М.Митяеву:

- Определить и согласовать перечень мест массового отдыха населения на водных объектах, также организовать работу по их своевременной подготовке к купальному сезону:
     4.1. Организовать пропагандистскую работу по вопросам доведения правил охраны жизни людей на водных объектах;

    4.2   Установить сроки купального сезона с 01.06. 2015г  по 01.09.2015г

    4.3   В срок до 1 сентября  подвести итоги проведенных мероприятий
    5. Постановление вступает в силу с  момента  обнародования.
    6. Контроль за исполнением    постановления  оставляю за собой.
          Глава Весёловского                                                         А.Н.Ищенко
          сельского поселения

                                                                                      Приложение

                                                                                               к  постановлению

                                                                                               Главы

                                                                                               Весёловского сельского

                                                                                               поселения от   18. 05.2015   № 117

План

мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории Весёловского сельского поселения в весенне-летний период 2015 года.

	№

п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Ответственный
	Примечание

	     1
	Расчистка дна места  купания
	июнь
	Работники ПСП

	     2
	Провести совещание при администрации сельского поселения об организации мероприятий на водных объектах
	май
	О.М.Митяев

	     3
	Обеспечить предоставление гражданам  информации о правилах поведения на водных объектах через средства массовой информации.
	май-август
	Клименко В.В.

	   4
	Организовать на территории поселения распространение памяток и листовок о правилах поведения на водных объектах в весенне-летний период 2015 года
	май-август
	Клименко В.В.

	5
	Провести лекции, беседы по вопросам безопасности на водных объектах.
	май-август
	Работники ПСП

	6
	Проводить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и  разъяснительную работу среди населения о правилах поведения на водных объектах
	май-август
	Клименко В.В.

	          7
	Проанализировать и обобщить результаты проведенных мероприятий
	август
	О.М.Митяев